

Protokół nr 8/2019
posiedzenia
Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej
w dniu 25 lipca 2019 r., w godz. 14⁰⁰ – 14³⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Ocena stanu bezpieczeństwa na terenie Powiatu Białogardzkiego.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.2

Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej jednogłośnie przyjęli protokół nr 7/2019 z dnia 27 czerwca 2019 roku.

Ad.3

Komendant Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Białogardzie – **Jacek Szpuntowicz** przekazał informacje dotyczące stanu bezpieczeństwa na terenie Powiatu Białogardzkiego. Poinformował m.in., że można zaobserwować coraz większy ruch na drogach, co wiąże się z zwiększoną liczbą kolizji drogowych i wypadków. Następnie odniósł się do problemu z dyspozycyjnością strażaków ochotników ze względu na prace przy żniwach i problemie związanym z dostępnością do komisji lekarskich przy naborze do służby. Sytuacja uległa znacznemu pogorszeniu po likwidacji komisji w Koszalinie i przeniesieniu badań do Szczecina. Poprosił również o wsparcie finansowe odnośnie wymiany samochodów ratowniczo – gaśniczych i specjalistycznych.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** zapytał czy w razie sytuacji ekstremalnych np. takiej związanej z przejściem nawałnicy nad obozem harcerskim straż posiada odpowiednie środki łączności.

Komendant – **Jacek Szpuntowicz** poinformował, że jest przygotowany na każdą ewentualność. Dodał, że nie ma naszym terenie obozu, z którym konieczne byłoby utrzymywanie stałej łączności.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** zapytał jak układa się współpraca z nadleśnictwem. Oświadczył, że zadał to pytanie w kontekście ogromnej suszy panującej w lasach.

Komendant – **Jacek Szpuntowicz** poinformował, że współpraca układa się bardzo dobrze.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** zapytał o statystyki dotyczące wypadków samochodowych.

Komendant – **Jacek Szpuntowicz** poinformował, że są na podobnym poziomie, co w roku ubiegłym. Odnotowano jednak mniej wypadków śmiertelnych.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** zapytał o współpracę z Policją i Pogotowiem Lotniczym.

Komendant – **Jacek Szpuntowicz** poinformował, że współpraca jest na dobrym poziomie.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** zapytał jaki procent strażaków zawodowych posiada certyfikaty ratowników medycznych.

Komendant – **Jacek Szpuntowicz** poinformował, że w KPPSP w Białogardzie takie uprawnienia posiada pięciu strażaków.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** zapytał komendanta czy występował do samorządów o wsparcie finansowe na opłacenie takich kursów dla strażaków.

Komendant – **Jacek Szpuntowicz** poinformował, że nie ma co liczyć na pozyskanie środków na szkolenia strażaków zawodowych, ale pewnie jest szansa na pozyskanie środków z gmin na szkolenie strażaków ochotników z danej gminy.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** zapytał komendanta o kadre komendy.

Komendant – **Jacek Szpuntowicz** poinformował, że liczba etatów jest na stałym poziomie.

Radny – **Tomasz Hynda** zapytał czy są możliwości pozyskania dofinansowania na zakup sprzętu dla straży.

Komendant – **Jacek Szpuntowicz** poinformował, że jest możliwość uzyskania dofinansowania z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz z Komendy Głównej, ale tylko dla Ochotniczych Straży Pożarnych. Komendy powiatowe mają możliwość pozyskania dofinansowania z Komendy Wojewódzkiej PSP, ale dofinansowanie wynosi 50 %.

Przewodniczący Komisji – **Tomasz Walasek** podziękował Komendantowi za dzisiejszą obecność na posiedzeniu komisji.


Ad.4

Spraw różnych nie wniesiono.

Ad.5

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – **Tomasz Walasek** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała
Anna Kaleja

Przewodniczący
Komisji Zdrowia i Pomocy
Społecznej

Tomasz Walasek